
REGIONE MOLISE
GIUNTA REGIONALE

Mod. B
Atto che non

comporta
impegno di

spesa

 
 

Seduta del 01-10-2014 DELIBERAZIONE N. 484
 
 

 
OGGETTO: DELIBERA DI GIUNTA REGIONALE N. 756 DEL 31 MAGGIO 2004.
RIDEFINIZIONE DEL GRUPPO TECNICO DI LAVORO REGIONALE PER
L'ELIMINAZIONE DEL MORBILLO E DELLA ROSOLIA.
 
 

LA GIUNTA REGIONALE
 

riunitasi il giorno uno del mese di Ottobre dell’anno duemilaquattordici nella sede dell’Ente con la
presenza dei Sigg.:
 
 

N Conome e Nome Carica Presenza
1 DI LAURA FRATTURA PAOLO PRESIDENTE Presente
2 PETRAROIA MICHELE VICE PRESIDENTE Presente
3 FACCIOLLA VITTORINO ASSESSORE Presente
4 NAGNI PIERPAOLO ASSESSORE Presente
5 SCARABEO MASSIMILIANO ASSESSORE Presente

 
 
 
SEGRETARIO: MARIOLGA MOGAVERO
 

HA DECISO
 
quanto di seguito riportato sull’argomento di cui all’oggetto (facciate interne) sulla proposta
inoltrata dal SERVIZIO PREVENZIONE, VETERINARIA E SICUREZZA ALIMENTARE.
 
 
 

1/7ATTO N. 484 DEL 01-10-2014



 
 
 

LA GIUNTA REGIONALE
 
 VISTO il documento istruttorio concernente l’argomento in oggetto;
 PRESO ATTO, ai sensi dell’art. 13 del Regolamento interno di questa Giunta:

a)    del parere di legittimità e di regolarità tecnico-amministrativa espresso dal
Direttore del Servizio e della dichiarazione che l’atto non comporta impegno di
spesa;
b)    del parere del Direttore Generale;

 
VISTA la legge regionale 23 marzo 2010 n. 10 e successive modificazioni e la
normativa attuativa della stessa;
VISTO il regolamento interno di questa Giunta;
 

DELIBERA
 

1)   di fare proprio il documento istruttorio e la conseguente proposta corredati
dei pareri di cui all’art. 13 del Regolamento interno della Giunta che si allegano
alla presente deliberazione quale parte integrante e sostanziale, rinviando alle
motivazioni in essi contenute;
2)    di confermare il gruppo tecnico di lavoro regionale così come definito nel
documento istruttorio;
3)    di indicare il Dr. Guido Vincenzo Ponzio quale referente regionale, competente
nel campo dell'Igiene pubblica e delle malattie infettive, per l'elaborazione e il
trattamento dei dati vaccinali;
4)   di disporre la pubblicazione integrale del presente provvedimento nel Bollettino
Ufficiale della Regione e sul sito web.
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2/7ATTO N. 484 DEL 01-10-2014



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

DOCUMENTO ISTRUTTORIO
 

OGGETTO: Delibera di Giunta Regionale n. 756 del 31 maggio 2004. Ridefinizione del
Gruppo Tecnico di Lavoro Regionale per l'eliminazione del morbillo e della rosolia.
 
Con deliberazione di Giunta Regionale n. 756 del 31 maggio 2004, in recepimento delle
"Linee guida ministeriali - Piano Nazionale per l'eliminazione del morbillo e della rosolia
congenita 2003/2007", è stato costituito il gruppo tecnico di lavoro regionale composto da
referenti aziendali ASL e dal referente regionale e provinciale vaccini FIMP (Federazione
Italiana Medici Pediatri).
 
Con successiva delibera n. 436 del 9 luglio 2012 si è provveduto ad integrare il gruppo tecnico
di lavoro regionale con un rappresentante dei Medici di Medicina Generale. Tale esigenza è
scaturita dalla necessità del coinvolgimento dei Medici di Medicina Generale, per  il ruolo
strategico nella diffusione della pratica vaccinale tra i propri pazienti e nell'individuazione dei
soggetti a rischio da sottoporre alle profilassi.
 
Considerato, altresì, che la dott.ssa Carmen Montanaro, Responsabile U.O.C. ISP (Igiene e
Sanità Pubblica) ASReM Termoli, in sede di riunione del Gruppo tecnico di lavoro ha
manifestato la volontà di rassegnare le dimissioni come referente regionale per l'elaborazione
e il trattamento dei dati vaccinali, si è reso opportuno sostituirla, su indicazione del gruppo
stesso, con il Dr. Guido Vincenzo Ponzio, Dirigente medico U.O. ISP ASReM Campobasso,
competente nel campo dell'Igiene pubblica e delle malattie infettive.
 
Si ravvisa, pertanto, l'esigenza di:
 

1)    recepire la volontà del Gruppo tecnico e di indicare quale referente regionale il Dr.
Guido Vincenzo Ponzio, Dirigente medico U.O. ISP ASReM Campobasso, per
l'elaborazione e il trattamento dei dati vaccinali;

 
2)    di stabilire che la composizione del gruppo tecnico di lavoro regionale risulta costituita
così come di seguito  specificato:

 
   -   Dirigente Regionale Servizio Prevenzione, Veterinaria e Sicurezza Alimentare;

3/7ATTO N. 484 DEL 01-10-2014



   -   Dr. Roberto Patriarchi - Dirigente Medico Infettivologo ASReM;
   -   Dr. Teodoro Campo - Direttore del Dipartimento di  Prevenzione ASReM;
   -   Dr. Guido Vicenzo Ponzio - Dirigente medico U.O. ISP ASReM Campobasso;
   -   Dr.ssa Maria Rosaria Carosella -Dirigente medico UO ISP ASReM Agnone;
   -   Dr. Nicola Ricci    - Responsabile U.O.C. ISP  ASReM Isernia;
   -   Dr.ssa Rita Simeone - Dirigente medico U.O. ASReM Isernia;
   -   Dr.ssa Carmen Montanaro - Responsabile U.O.C. ISP ASReM Termoli;
   -   Dr. Giuseppe De Marco - Responsabile U.O. V.D. di Pediatria di Comunità;
   -   Dr. Claudio D'Apollonio - Referente Provinciale vaccini-FIMP (IS);
-   Dr. Nunzio Salvatore Colarocchio Medico specialista in Pediatria-Referente regionale
     FIMP (CB);

-    Dr.   Bartolomeo Terzano -  Medico di Medicina Generale  Presidente
ISDE;                                                                             

-    Responsabile dell'Ufficio Competente per materia del Servizio Prevenzione, Veterinaria
e Sicurezza Alimentare, con  funzioni di segreteria.

  
                                                                                                                                                                  

TUTTO CIÒ PREMESSO, SI PROPONE ALLA GIUNTA REGIONALE:
 

� di approvare la ridefinizione del nuovo gruppo tecnico di lavoro regionale così come
sopra elencato;
� di indicare come referente regionale, il Dr. Guido Vincenzo Ponzio, Dirigente medico U.O.
ISP ASReM Campobasso, per l'elaborazione e il trattamento dei dati vaccinali.

SERVIZIO PREVENZIONE, VETERINARIA
E SICUREZZA ALIMENTARE

L’Istruttore/Responsabile d’Ufficio
CLAUDIA BAGNOLI

Il Direttore
MICHELE COLITTI

 

4/7ATTO N. 484 DEL 01-10-2014



 

 
PARERE IN ORDINE ALLA LEGITTIMITA’ E ALLA REGOLARITA’ TECNICO-

AMMINISTRATIVA
 

Ai sensi dell’art. 13, comma 2, del Regolamento interno della Giunta, si esprime parere
favorevole in ordine alla legittimità e alla regolarità tecnico-amministrativa del documento
istruttorio e si dichiara che l’atto non comporta impegno di spesa.
 
Campobasso, 25-09-2014 SERVIZIO PREVENZIONE,

VETERINARIA E SICUREZZA
ALIMENTARE

Il Direttore
 MICHELE COLITTI

 

5/7ATTO N. 484 DEL 01-10-2014



 
VISTO DEL DIRETTORE GENERALE PER LA SALUTE

 
Il Direttore Generale per la Salute attesta che il presente atto, munito di tutti i visti regolamentari, è
coerente con gli indirizzi della politica regionale e gli obiettivi assegnati alla Direzione Generale.
 

PROPONE
 

al Presidente PAOLO DI LAURA FRATTURA l’invio all’esame della Giunta Regionale per le successive
determinazioni.
 
 
Campobasso, 26-09-2014 IL DIRETTORE GENERALE PER LA SALUTE

 ANTONIO LASTORIA
 

6/7ATTO N. 484 DEL 01-10-2014



Di quanto sopra si è redatto il presente verbale che, previa lettura e conferma, viene sottoscritto come
appresso:
 

IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE
MARIOLGA MOGAVERO PAOLO DI LAURA FRATTURA

 
 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi  dell’Art.24 del D.Lgs. 07/03/2005, 82

7/7ATTO N. 484 DEL 01-10-2014


